Lumutig, infamis (Frisch aus e. alten Bibel).

Luna, 1) martyrologium post Primam in monasteriis recitari solitum, ubi lunae quota dies sit, annunciat, Consuet. msc. S. Augustini Lemovicensis Feria 5. in Coena Domini (D.): „Dicta prima submissa voce, ut mos est, recitent pueri Lunam in claustro et postea presbiteri celebrent missas.“ Feria 6: „Surgant nudis pedibus et eant ad Primam, et Prima dicta eant omnes in claustrum et assumant libros psalmorum et dicant simul psalterium cum letania, qua dicta recitant pueri Lunnam sub missa

voce, et postea eant calciare se in dormitorio.“ In die S. Paschae: „Reliqui presbiteri dicant missas ad alia altaria post recitationem lunae.“ Davon: Lunam pronuntiare, in d. Stat. Ord. Praemonstr. dist. 2. c. 3: „extra vero [ecclesiam] nusquam presumat [cantor] nisi in capitulo lunam et breve pronuntiantes pronuntiare.“ — 2) Luna incensa, Wellmend, s. Rabani lib. de Computo c. 83, Cyrill. Alexandr. Patr. in Epist. de Paschate (D.): „Communem annum facitis de embolismo, dum observatis lunam incensam in 3. Nonas Martias juxta regularem Latinorum.“ — 3) Luna, eine Fischtgattung, s. Mola. — 4) (aber wohl falsch geschrieben für: lana), eine Art Tuch, in d. Suppl. ad Miraeum p. 700. col. 1. Lunalis hipennis (in d. Act. SS. Apr. II. 45: lumalis), in d. Act. SS. Bened. saec. 3. P. I. p. 276: „arrepta lunali bipenne tria virorum corpora letabundis ietibus humi sternens mori coegit.“

Lunare ed. Lunaris, das eigentliche Hafenbassin (von der halbmondförmigen Gestalt so genannt), in Murator. Antiqu. It. I. 223: „easale Liciniani cum omnibus hominibus et pertinentiis suis, — portum cum lunare et passagio — damus.“

Lunaris pelta, furzer halbmondförmiger Schild, Collect. Hist. Francor. X. 67.

Lunariter, nach Mondmonaten, mondmonatsweise (D.).

Lunatica, Mondsucht oder Epilepsie, nach Gl. Isid. daher so genannt: quod sit plenilunio. Auch nach Jo. de Jan. die Epilepsie oder Lunatici morsus, qui singulis lunationibus contingit, cum luna est plena.

Lunaticum, lunaris, ein Stück Land von der Größe, daß es jemand in einem Mondmonat bestellen kann (D. a. e. franz. Urf.).

Lunaticus, sowohl ein Mondsuchtiger, als auch ein Epileptischer, Apulej. de Herbar. virtut. c. 9: „ad lunaticos qui cursum lunae patiuntur.“ Wilhelm. Brito in Vocab.: „Epilepsia fit ex melancholico humore quoties exuberavit, ad cerebrum reversus fuerit. Haec passio caduca dicitur, eo quod cadens aeger spasmos patiatur. Hos etiam lunaticos vulgus vocat, quod per lunae cursum comitantur hos insidiae daemonum.“ Dazu Jo. de Jan.: „nota quod ex virtute lunae non patiuntur lunatici, sed daemones eos vexant his temporibus, ut per lunam infirmum lunae creatorem,“ und zwar nach Hieronym. in 4. Matth. wie dieser sagt, „lunaticos esse non vere lunaticos, sed qui putabantur lunatici ob daemonum fallaciam, qui observantes lunaria tempora creaturam infamare cupiebant, ut in creatorem blasphemiae redundarent.“